quàm Regis Norvegicæ (ita hic locus pravè in *Chronico Norvegico*, Danicis typis impresso, expositus verti debet, ibi enim habetur, quod feudum suum Regi Scotiæ, nihil autè Regi Norvegiæ debeat) oravitq; ut de feudo, quod sibi comiserat disponderet, verùm Rex eum apud se aliquantisper detinuit, spe mitigandi, adq; obsequium reducendi, multum Jonem hoc nomine criminabantur. Cùm in Gudeyâ Hacon esset, accessit eum Monachus quidam cœnobii, grisei ordinis, pro pace cœnobii sacræq; ædis ejusq; clientum sollicitans, quam & impetravit. Eodem tempore nuncii à Dungale Rege adveniebant referentes, Margadum & Engum Satiriz præfectos, paratos esse ad dedendum provincias, suæ potestati commissas, ejusq; militiam sequi Rex autem respondit, ni postridie se ante meridiem, accederent, se eos oppugnaturum. Sequentis diei mane, Margadus accesso Rege, deditionem fecit, paulo post Engus, ejus exemplum secutus, recepti, datis obsidibus, fidem etiam jurarunt, mille boves imperati, ejusque fidei insula commissa, utrumq; se Rex in Regis Scotiæ gratiam, si pax fieret, reducturum promisit. Castellum in australi Satiriâ situm, eqves quidam tenuit, qui adito Rege illud ejus potestati tradidit, Guttormo Backa Kolfo ejus cura commissa est. Frater Simon postquam aliquantisper ægrotasset in Gudeyâ exspiravit, sepultus à monachis grisei ordinis, ad sacram eorum ædem, in australi Satiriâ, tectum serico villosa corpus exanime eorumq; relatione sanctus habitus. Qui in Isthmum Satirenses missi sunt, in villas incendio grassati, prædas undiq; conquirebant quoad per nuncios à Rege missos id prohibitum est, ad Gudeyam itaq; Haconemque Regem navigabant, missus deinde Andreas Pottus à Rege ad milites, qui Botam infestant, ibi castellum illis à propugnatoribus in columitatem pactis, traditum est. Fuit inter Nordmannos navis præfectus nomine Rudrius, qui Botam hæreditatis jure sibi vendicabat, Scotia exul, variis deinde modis Scotos inquietabat, jam verò cum duobus suis fratribus fidem obsequiumq; Haconi addixit hic ex castellanis jam egressis novem occidit, deinde Bota Regis Haconis imperium agnovit, Botâ in Scotiam itum, ibiq; villæ quædam incensæ, nec Rudrius a damnis, Scotis pro virili inferendis, destitit. Cùm ad Sudureyas Hæbudas seu Hebrides devenisset Hacon, nuncii ab Hibernia, incolarum ad eum transitionem pollicentes, accedebant, Sigurdum ergo Sudureyensem misit, ad conditiones, quas offerrent inspicendas. Inde in Hereyas deflexit, interea Regis Scotiæ legati, interdum ordinis prædicatorum, interdum minorum, assidue de pace ad Haconem missi agebant. Tunc demum Hacon Jonem Regem multis muneribus honoratum dimisit, securumque esse jussit, qui interpretem se pacis futurum, rediturumq; ad Regem, cum per nuncios id sibi significaretur, pollicitus est. Exemplo Scotiæ Regis, Hacon quoque legatos, de pace componenda ad eum misit, Gilbertum (Episcopum Hamarenses habet Chronicon typis impressum) Henricum Episcopum Orcadensem. Andream Nicolai, & Andream Plittum & Paulum Surem comiter excepti Regem à pacis studiis haud alienum, uti præ se ferebat, deprehenderunt, qui & legatos de pace, conditionibus sibi probatis acturos, se missurum retulit, quo responso redeuntibus legatis, brevi Scotiæ Regis legati subsecuti sunt, indicem insularum, quibus cedere Rex eorum voluit, afferentes, exceptæ Bota, Hereya (Arania) & Kumureya (Cumbra) quas sibi reservare voluit, hinc pacis consilia irrita, Scotis procrastinantibus, qui dimissi ad Regem suum iterum redibant. Igitur Hacon universam classem Cumbrae adnovit, mox conventus de pace constituenda, in Scotia indictus, quò Hacon Episcopos quosdam satrapasque misit, quos è Scotis aliquot, & viri de monasteriis exceperunt, cùm verò conditiones non variarent, de pace non convenit. Adulta die Scoti è continente, majore numero confluentes, Nordmannis doli suspicionem incusserunt, qui ad naves redeunt, Regi, quæ agebantur, retulerunt, svadentes, ut induciis finem imponeret, misit ergo Rex Hacon unum è satellitio ordinis superioris, nomine Kolbeinum, dignitate equitem, cum literis induciarum à Scotiæ Rege datis, & mandato ut suas de eadem re ei datas, referret. Scotoque significaret, ut cum universo exercitu sibi obviam iret, eoque conventu pacem Deo propitio secum sanciret, vel si non conveniret, confugeret, lucro ejus, cui